TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2012

THÔNG BÁO CHIÊU SINH
LỚP “PHÂN TÍCH TÌNH HUỐNG KINH DOANH”
Trường Đại học Mở Tp.HCM thông báo về việc chiêu sinh lớp “Phân tích tình huống kinh doanh”, với các thông tin chi tiết như sau:
1. Giới thiệu về lớp “Phân tích tình huống kinh doanh”
1.1. Mục tiêu

· Tạo cơ hội học tập và phát triển năng lực cho các sinh viên có tư duy phân tích và tính sáng tạo, năng động.

· Xây dựng đội ngũ sinh viên tham gia các kỳ thi phân tích tình huống kinh doanh của các trường đại học và các công ty kiểm toán.

1.2. Nội dung đào tạo
· Phương pháp phân tích tình huống kinh doanh

· Phân tích chiến lược cạnh tranh

· Phân tích thị trường

· Phân tích tình trạng và năng lực tài chính

· Phân tích ảnh hưởng của các yếu tố kinh tế vĩ mô đến doanh nghiệp
· Kỹ năng thuyết trình và làm việc nhóm

1.3. Tổ chức khóa học:
· Chương trình đào tạo được thực hiện trong 10 buổi, với thời lượng 4 tiết/buổi (bao gồm huấn luyện lý thuyết, thảo luận nhóm và thuyết trình).
· Các buổi học được bố trí vào các ngày Thứ 7, chủ nhật hoặc buổi tối.

· Địa điểm học:  97 Võ Văn Tần, P6, Quận 3, TP.HCM
· Khai giảng: dự kiến tháng 3/2013

· Đối tượng chiêu sinh
· Sinh viên khối ngành kinh tế của Trường Đại học Mở TP.HCM được đăng ký tham dự (thuộc các khoa Quản trị kinh doanh, Kế toán – Kiểm toán, Tài chính – Ngân hàng, Kinh tế - Luật và Chương trình Đào tạo đặc biệt)
· Ưu tiên cho sinh viên thuộc năm thứ ba, học lực khá trở lên và có khả năng sử dụng tốt Tiếng Anh để đọc tài liệu và trao đổi.

· Sinh viên sẽ được tuyển chọn qua đơn xin dự tuyển và phỏng vấn trực tiếp.

· Số lượng sinh viên được tuyển chọn khoảng: 20- 25 người.
Sinh viên được tuyển chọn sẽ được nhà trường tài trợ toàn bộ học phí.
2. Đơn xin dự tuyển
Sinh viên tự chuẩn bị Đơn xin dự tuyển để nộp cho Ban tổ chức. Đơn xin dự tuyển cần  bao gồm một số nội dung sau:

· Lý do của việc tham gia khóa học

· Kết quả mong đợi sẽ đạt được sau khóa học
· Tự đánh giá về năng lực bản thân trong việc tham gia khóa học
3. Thời gian và địa điểm nhận đơn
· Thời gian: từ ngày 02/01/2013 đến ngày 21/01/2013
· Địa điểm: Phòng 204, Cơ sở 97 Võ Văn Tần, P.6, Quận 3, TP.HCM
Ban tổ chức lớp học sẽ thông báo cụ thể Danh sách sinh viên được tuyển chọn vào ngày 6/3/2013 (có thay đổi so với thời gian dự kiến cũ là 1/3/2013) trên trang web của Khoa Khoa Kế toán – Kiểm toán
	Nơi nhận:
	TRƯỞNG KHOA

	-  Đơn vị liên quan;
	(đã ký)

	-  Lưu: VP Khoa

	Vũ Hữu Đức